UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH THANH HOÁ                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
       SỞ TÀI CHÍNH

Số:            /STC-QLCSGC                           Thanh Hoá, ngày        tháng 8 năm 2021
V/v đề nghị báo cáo tổng kết,

đánh giá việc sử dụng tài sản

công tại đơn vị sự nghiệp công

lập vào mục đích kinh doanh,

cho thuê, liên doanh, liên kết.

                                  Kính gửi:

                                                  - Các Sở, Ban, Ngành của tỉnh;

                                                  - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

                                                  - Các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Công văn số 9449/BTC-QLCS ngày 19/8/2021 của Bộ Tài chính

về việc sử dụng tài sản công tại đơn vị sự nghiệp công lập vào mục đích kinh

doanh, cho thuê, liên doanh, liên kết;

Thực hiện Công văn số 12886/UBND-KTTC ngày 23/8/2021 của Chủ

tịch UBND tỉnh về việc giao tổng kết, đánh giá việc sử dụng tài sản công tại đơn

vị sự nghiệp công lập vào mục đích kinh doanh, cho thuê, liên doanh, liên kết.

Sở Tài chính đề nghị các Sở, Ban, Ngành; UBND các huyện, thị xã, thành

phố; Các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh như sau:

1. Đối với các Sở, Ban, Ngành; UBND các huyện, thị xã, thành phố:

Đề nghị nghiên cứu nội dung Công văn số 9449/BTC-QLCS ngày

19/8/2021 của Bộ Tài chính và đề cương báo cáo kèm theo để chỉ đạo, hướng

dẫn các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc có tài sản công đang sử dụng vào

mục đích kinh doanh, cho thuê, liên doanh, liên kết báo cáo tình hình sử dụng tài

sản công vào mục đích kinh doanh, cho thuê, liên doanh, liên kết theo mẫu đề

cương kèm theo Công văn số 9449/BTC-QLCS ngày 19/8/2021 của Bộ Tài

chính.

Đồng thời, đề nghị quý Sở, Ban, Ngành và UBND các huyện, thị xã,

thành phố báo cáo tổng kết, đánh giá về những nội dung có liên quan đối với

việc sử dụng tài sản công tại đơn vị sự nghiệp công lập vào mục đích kinh

doanh, cho thuê, liên doanh, liên kết, gửi về Sở Tài chính để tổng hợp, báo cáo

Bộ Tài chính và UBND tỉnh.

2. Đối với các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh:

- Đề nghị nghiên cứu nội dung Công văn số 9449/BTC-QLCS ngày

19/8/2021 của Bộ Tài chính và đề cương báo cáo kèm theo để rà soát, báo cáo

tình hình sử dụng tài sản công vào mục đích kinh doanh, cho thuê, liên doanh,

liên kết theo đúng mẫu đề cương kèm theo Công văn số 9449/BTC-QLCS ngày

19/8/2021 của Bộ Tài chính.

- Đối với các đơn vị sự nghiệp công lập đang sử dụng tài sản công vào

mục đích kinh doanh, cho thuê, liên doanh, liên kết nhưng chưa lập đề án sử

dụng tài sản công theo quy định tại Khoản 1, Điều 44 Nghị định số

151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều

của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công thì tạm dừng hoạt động kinh doanh, cho

thuê, liên doanh, liên kết và khẩn trương lập đề án theo quy định nêu trên, gửi về

Sở Tài chính để phối hợp với các ngành có liên quan thẩm định, trình Chủ tịch

UBND tỉnh xem xét, phê duyệt mới được thực hiện.

(Những nội dung vướng mắc cần được hướng dẫn, xin liên hệ với Ông Lê

Doãn Lập - Chuyên viên Phòng Quản lý Công sản, Giá - Sở Tài chính. Số điện

thoại: 0918 806 658)

Văn bản báo cáo tình hình sử dụng tài sản công vào mục đích kinh doanh,

cho thuê, liên doanh, liên kết đề nghị quý Sở, Ban, Ngành; UBND các huyện, thị

xã, thành phố và các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh gửi về Sở Tài

chính trước ngày 07/9/2021 để tổng hợp, báo cáo Bộ Tài chính và UBND tỉnh./.

Nơi nhận:                           KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;                                              PHÓ GIÁM ĐỐC

- Giám đốc; PGĐ Sở;

- Lưu: VT, QLCS-GC.

Lập ld 082021.

                               Hà Mạnh Quân

		quanhm.stc@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-26T14:41:05+0700

		stc@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-26T15:07:47+0700

		2021-08-26T15:08:36+0700

		2021-08-26T15:09:03+0700